
 
 

 
 

 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: Integrazione alla decisione di contrattare Prot. n. 0000294 del 22/11/2021 procedura aperta con 
modalità telematica su piattaforma ASP Consip per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto la fornitura del 
servizio di vigilanza armata e portierato - reception per l’Area Territoriale della Ricerca di Potenza del CNR e 
strutture afferenti CPV: 98341140-8 – durata contratto 4 anni - CUI: 80054330586202100314 e proroga di 
ulteriori 12 (dodici) mesi, oltre all’eventuale proroga tecnica di 6 mesi 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 
18/08/1990 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - 
DPCNR del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota 
del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 
febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) 
pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni 
integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche rubricato “Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 
pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 
VISTO il d.p.r. 5 ottobre 2010 n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei 
contratti” per le parti non espressamente abrogate dal d.lgs. n. 50/2016 sopra richiamato; 
VISTO il proprio provvedimento prot. 0000294 del 22/11/2021 per l’avvio della procedura finalizzata 
per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto la fornitura del servizio di vigilanza armata e portierato 
- reception per l’Area territoriale della Ricerca di Potenza del CNR e strutture afferenti; 

CONSIDERATO che, si rende necessario prevedere una proroga di ulteriori 12 (dodici) mesi oltre 
all’eventuale proroga tecnica di 6 mesi; 
 

DISPONE 
 
1. Ad integrazione di quanto disposto con decisione di contrattare prot. 0000294 del 22/11/2021 di approvare 

il nuovo quadro economico dell’appalto come risulta dalla seguente tabella 



 
 

 
 

 

A1 Importo stimato posto a base della procedura  605.508,72 € 
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 1.850,00 € 
A Importo a base di gara (A1 + A2) 607.358,72 € 
B1 Opzioni di rinnovo 151.377,18 € 
B2 Opzioni di proroga 75.688,59 € 
B3 Clausole contrattuali art. 106 co. 1 lett. a) (revisione prezzi) 12.110,17 € 
B Importo altre voci (B1 + B2 + B3) 239.175,94 € 
 VALORE STIMATO DELL’APPALTO (A + B) 846.534,66 € 
C1 Spese per pubblicità legale 2.377,05 € 
C2 Contribuzione ANAC 375,00 € 
C3 Incentivi funzioni tecniche ex art. 113 d.lgs. 50/2016 (calcolati sulla voce A) 12.147,17 € 
C4 Spese per commissione giudicatrice 0,00 € 
C Somme a disposizione (C1 + C2 + C3 + C4) 14.899,22 € 
D1 IVA (calcolata su A + B + C1) 186.760,57 € 
D2 Eventuali altre imposte 0,00 € 
D Somma imposte (D1 + D2) 186.760,57 € 
 IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A + B + C + D) 1.048.194,45 € 

 
 
2. Fermo il resto. 
 

 
Il Presidente 

 Area territoriale della Ricerca di Potenza 
Dott.ssa Gelsomina Pappalardo 

 
 


		2022-11-24T13:19:24+0100
	GELSOMINA PAPPALARDO




